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Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Eotadds do Parnand,

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 020/2019

Nova Santa Barbara, 10/09/2019

DE: Maria Christine Wilcken

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO ~ CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessao de 01 diaria (s) no valor de R$-
(150,00) Cento e Cinquenta Reais para cidade de Maringa, na
empresa Stivari Ltda, em Maringa.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

PROTOCOLO
Em, {2/ © Y19,

e
4

Assinatura

Rua Antonio Ferreira n°300 — & (043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
- :camaransh@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parand
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Camara Municipal dé Nova Santa Barbara - PR

Classificagdo da d

E %
: ¥ CNPJ: 956618098000107 18 Isento
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predio CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Bérbara
. Fone: (43) 5266-1119. Fax:
NOTA DE EMPENHO
Ndrero Tipo Enff}'do em Requisicdo N° Req. Compra \®
154/2019 Ordindrio 10/09/2019 :
Licitagao
Tipo Nimero
Sem licitacao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Infoio da vigéneia  Fim da vigénela  Fim da vig. atualizada infeic da exeougdo Fim ga execugdo Fimda axe. afuslizaca
Credor
Fornecedor Malricula CFRRCNPY .
MARIA CHRISTINE WILCKEN 2438-4 471.981.760-68
Enderego - Bairro
ESTFAZENDA casA BRANCA, 0- FAZDA AGUA DO POCINHO
Cideoe/UF cerP _Fone Tipo de gonta bancéria Banco  Agéncia Conta
Nova Santa Barbara/FR 86250-000

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 CAMARA MUNICIRAL
01.031.0010.2001 Manutencsio das Atividades do Legislative
3.3.90.14,14.03 AGENTES POLITICOS

00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)
Do Exercicio

30

Qutras informagées

gy
R$ 12.250,00

SR
R$ 150,00

e eiial
R$ 12.100,00

Histérico

Msveis do Plendrio, na Indastria e Comércio de Méveis Stivayi Ltda, na Cidade de

Importancia que se empenha para pagamento de uma didria para despesas de viagem a servigo do La

gislative, para verificar g Confecgéo dos
Maringa

CARLOS DAEBERTO DELMONICO
PRESIDENTE DA CAMARA
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GILMAR LOPES NOGUEIRA
CONTADOR
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Cémara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

Classificagio da despesa

CNPJ: 95561809000107  [E: Isento |
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara

. Fone: (43) 3266-1119  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAD
MNimero Enitide em Requisigdo N° Enpenho N°
153/2019 10/09/2019 154/2019
Licitaggo:
Tipo Nimero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequdncia Comirato Aditivo Inlcio da vigdrsia Flm da vigénola® Fim de vig, stualizada inlcio da execucso  Fim o excougdo  Fim da exe: atuslizads
Credor
Fornecedor Matricufa CPF/CNPS
MARIA CHRISTINE WILCKEN 2438-4 471.981.769-68
Endlereco . ’ Bairro
EST FAZENDA CASA BRANCA, 0- FAZDA AGUA DO POCINHO
Cidade/UF cEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agénola Conta
Nova Santa Barbara/PR 8§6250-000

01 LEGISLATVO MUNICIPALL
01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031 .0010.20d1 Manutencio das Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
30 00001 'Re'cursos do Tesouro {Descentralizados)

Qutras informagdes

e

150,00

R$
R$ 150,00

Retengdes

e Algigss
R$ 150,00
Servidor que autorizou a liquidagio
51 - CARLOS DALBERTO DELMONICO
Histérico
Declaramos gque os Servigos/Cbras/Materiais que se refere essa liguidacdo foram recebidos pelo
Legislativo.

CARLOS DALBERTO DELMOMICO
PRESIDENTE DA CAMARA

oDy

GILMAR LOPES NOGUEIRA
CONTADOR
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Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

. CNPJ: 95561809000107  IE: Isento
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic - CEP; 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-1119  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nirerc Data Previsgo N© Liquidaggo i° Enpenho N© Requisicdo N°
170 10/09/2018 _ 170 153/2019 15472019
Licitagdo
Tipo ) Nénero
Sem licitago
Contrato/Aditivo
Sequéncia Coviirato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig, afualizada Iniia da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. afualizada
Credor
Fornecedor Matricuia CPF/ICNPY
MARIA CHRISTINE WILCKEN _ 2438-4 471.981.769-68
Endereco . - : : Bairro
EST FAZENDA CASA BRANCA, 0- FAZDA : AGUA DO POCINHO
Cidade/UF CeP Fone Tipo de conta bancéria  Bargo Agéncia Conta
Nova Santa Barbara/PR 86250-000
Classificacdio da daspesa

30 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengéo das Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

Outras informagéses

Retengoes

R$ 150 00
Rectrsos - Documento Data ——Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) ‘ Conta bancaria 267 - Caixa Economica Federal 10092019 10/09/2019 R& 150,00
Recibo

Recebl do Camara Municipal de Nova Santa Bérbara, a importancia de Cento e Cinglienta Reals, referente ao pagamento do empenho nimero
184/2019, : ‘

Assinatura:

Nova Santa Barbara, ! /

CARLOS DALBERTO DELMGNICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR

A A A A S N A D N RN S I




JJ.JJ_).‘J_).JJ).‘)J).)).)))),))).)‘-)))_)))))_)))_))))))')_)).)).).))

Estado do Parana

N°020/2019

CONCESSAO DE DIARIA

O PRESIDENTE D& CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARXA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR F ORCA D& LEI Ne821/2016,
FAZ SABER:

JUSTIFICATIVA

Foi concedida a Sr*. MARIA CHRISTINE WILCKEN, portadora
do CPF n° 471.981.769-68, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta
Reais), 01 didrias, para despesas de viagem do mesmo, a servigos do
Legislativo, na Empresa Ind. Comercio Moveis Stivari Ltda, para
verificagfo da confecgfio dos moveis do plendrio, no dia 11 de Setembro
de 2019, na cidade de Marings, ficando o valor estabelecido a disposi¢io
do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis,

Nova Santa Bérbara, 10 de Setembro de 2019

7S DALBERTO DELMONICO
PRESIDENTE '

Rua Walfredo Bittencourt de Morzes n°719 - Fone/F ax(043)266-1119 - CNPJ 1°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www. camaranovasantabarbara.pr.gov,br —
Nova Santa Bérbara - Parand
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$- 150,00 ( Cento e Ci.nquenta
Reais), correspondente a 01 digria a mim concedida por esta casa,

declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro de 2019

Maria Christine Whlcken

Advogada

Y
it !

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n®719 — Fone/Fax(043)266-1119 - CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br -
Nova Santa Barbara - Parand
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo Adiantamento. Cargo ou Fungéo :

Maria Christine Wilcken Advogada

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Birbara Nota de Empenho N°
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotag@o Orcamentdria:

Especificagdo:

TOTAL DO ADIANTAMENTO: R§=150,00 (Cento e Cmquenta Reazs) RS S s L o Ay s 0 e I e Ty i

KX —X-X-X-X=X-XmX-X-X-X-X-X~X=X-X-X-X )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
12/09/2019 150,00 150,00
TOTAL 150,00
TOTAL DA RESTITUICAOQ OU REEMBOLSO (se houver)

Norf: D) ﬂ_’(\/\_/\{_) Nome. NM})/L;/ M

Maria Christine Wilc%; ‘//485103 Dalberto Delmonico

Assinatura do Solicitan

Ass, Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

12/09/2019 | Despesas realizadas para cidade de Maringd, empresa Ind. Comercio Moveis Stivari Litda, para

Verificagdo da confeccdo dos moveis do plenario da Camara Municipal,

, conforme documentos em anexo.

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes,

C(?'NTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 85.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait; camaranovasantabarbara.pr.gov,br-
Nova Santa Barbara - Parang
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Intern et...BanknG CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Intemet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNICI
0910 / 006 / 00000267-0

0910/ 013 7/ 00041442-4

Nome destinatario:
Valor:

Identificaciio da
operagao:

MARIA CHRISTINE WILCKEN

R$ 150,00

DIARIAS

Data de débito:

Data/hora da operacédo:

10/09/2019

10/05/2019 14:38:06

Cadigo da operagio: 00025123
Chave de seguranca: YC3YIMTILZE8VVVM

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

~, hitps:/finternetbanking .caba.govbr/SIBC/ mprime_transferencia.processa

171
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; (O4ptara Momlolpal de Mova Santa Bigpe

RELATORIO DE VIAGEM

Em data de 11 de setembro de 2019, foi solicitada
Concesséao de Diaria ao Senhor Presidente da Camara Municipal, Carlos
Dalberto Delménico, a Vereadora Daniela Corsi Vicente, e a
Procuradora Juridica Maria Christine Wilcken, com o fim especial de

viagem & cidade de Maringa, Parana.

O motivo da viagem foi visita a empresa STIVARI, que foi vencedora em
certame licitatorio realizado pelo Legisiativo Municipal, éuja contratacao
seria a confeccéo e instalacdo de moéveis para o Plenario da Camara
Municipal.

Realizou-se a visita, onde foi verificado o andamento do objeto licitado,
foram tiradas dividas, escolhidas as cores para acabamenfo dos
moveis, sendo ainda constatado tratar-se de empresa extremamente
idénea, com instalacdes apropriadas ao fornecimento a contento do

objeto referido para aquisicio.

A viagem foi realizada com veiculo pertencente ao Executive Municipal,
com horario de saida as 8:30 horas, € chegada ao local no horério das
11:30 horas.

Houve pausa para almoco, apds todas as tratativas e verificagbes.

O retorno foi por volta de 14:00 horas, sendo que a chegada ao nosso
Municipio ocorreu as 17:20 horas.

Ha que se observar, que apesar de a distancia de ida e volta ser de
cerca de 380 quilometros, a demora para ida e volta, ocorreu pela

situacdo do veiculo utilizado, que nao se encontrava com situacéo
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P4mmara Mimiclpal de Nova Santa ey

mecanica favoravel, com engasgos constantes, fazendo com que

houvesse cuidado com a velocidade.

Nova Santa Barbara, 12 de setembro de 2019.

" 'a

iberto Deimonico Daniela Co Vicen

Presidente | Vereadora

Maria Christine Wilcken
Juridico
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R MES DE AGOST0/2019
a Ordem Ag. Polifico ou Servidor{a) Didria Valor Cargo Cidade
™ 011 Carlos Dalberto Delmonico o R$-150.00 Presidente Ribeirdo P./CornP
-~ 012 Gilmar Lopes Nogusira 01 R3-150,06 Contador Londrina
' . 013 . Carlos Dalberto Delmonico o1 R§-150,00 Presidente Londrina
N 014 : Eduardo do Secorro Araijo 01 R$-150,00 Vereador Londrina
-~ 015 Carfos Dalberto Delmonico 01 R$-150,00 Presidente Londrina

: 016 James Augusto N. de Almeida i) R8-150,00 Presidente Londrina
™ :
-~ At 2¢ Esta.Portaria enirard em vigor hesta data,
N Nove Santa Birbara, 10 do Setembro de 2019,
™ Carfos Daiberto Defmonico
. Presidente _

CONCESSAQ DE DIARIA N° 01812019
™ .
—~ O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS, E POR FORCA
" DALEIN'821/2016, FAZ SABER: :

S0

Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO, portador do GPF n°440.315.219
despesas de viagem do mesmo, a'servigos do Legislative, na Empresa Ind. Comercic Moveis Stivari Lida,
™ de Setembro de 2019, na cidade de Maringa, ficando o valor estabelscide & disposicdo do mesmo junio a

P

\

-87, no valor de R$=150,00 (Cen'to e Cinquenta Reais), para
para verificacio da confeccio dos moveis do plendrio, no dia 11
esouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 10 de Sefembro de 2019

™

. Carlos Dalberte Delmonico
—_\‘ Presidente

o

CONCESSAG DE DIARIA N° 019/2019

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIC(")ES LEGAIS, E PCR FORCA
“™ DA LEI N°821/2016, FAZ SABER: )

o Fica concedida ao Sr2, Daniela Corsi Vicente, portador do CPF 1°042,731 93906, no valor de R§-1 50,00 (Cento e Cinquenta Reais) para despesas de viagem
N do mesmo, a servigos do Legislative, na Empresa Ind. Comercio Moveis Stivari Ltda, para verificacdo da confecqdio dos moveis do plenario, no dia 11 de Setembro de 2019,
~, Na cidade de Maringa, ficando o valor estabelecido & disposicio do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis,

™y Nova Santa Bérbara, 10 de Sstembro de 2019
™ ,

Carlos Dafberto Delmonico
™ Presldante
~ CONCESSAO DE DIARIA N° 02072019
.’\

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
~~ DA LEIN"821/2016, FAZ SABER;

’-\
™y

NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS, E POR FORCA

JUSTIFICATIVA

Foi concedida a S MARIA CHRISTINE WILCKEN, portadora do CPF n® 471.981.769-68, no valor de R$-150,00 {Cento e Cinquenta Reais), 01 digrias, para
"despesas de viagem do mesmo, a servicos do Legislative, na Empresa Ind. Comercio Moveis Stivar! Ltda, para verificacdo da confecgéo dos moveis do plenario, no dia 11

= de Setembre de 2019, na cidade de Maringa, ficando o valor estabelecido & disposigo do mesmo junto a tesourania desta Casa de Leis,

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro de 2015

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

- N&o ha publicagdes para a preéente ata.
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Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara

™ Rua: Walfredo Bittencourt de Morass n°222 — Centro

~ Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariocficial@nsh.pr.gov.br
www.nsb.pr.gov.br
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